
PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS
DĖL UŽDAROSIOS AKCINĖS BENDROVĖS „PAKRUOJO ŠILUMA“ KOREGUOTO
ŠILUMOS GAMYBOS IR (AR) TIEKIMO PAJAMŲ BAZINIO LYGIO NUSTATYMO

2024 m. vasario 8 d. Nr. T-12
Pakruojis

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 30 punktu,
15 straipsnio 2 dalies 29 punktu, Lietuvos Respublikos šilumos ūkio įstatymo 32 straipsnio 8 dalies
1 punktu ir 9 dalimi, Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos 2009 m. liepos 8 d. nutarimu Nr.
O3-96 „Dėl Šilumos kainų nustatymo metodikos“ patvirtintos Šilumos kainų nustatymo metodikos
58.1 ir 58.3 papunkčiais, atsižvelgdama į Pakruojo rajono savivaldybės mero 2023 m. lapkričio 20
d.  potvarkiu Nr.  MV-198 „Dėl  Darbo grupės  Uždarosios akcinės  bendrovės „Pakruojo šiluma“
šilumos ir karšto vandens kainoms nagrinėti sudarymo“ patvirtintos Uždarosios akcinės bendrovės
„Pakruojo šiluma“ šilumos ir karšto vandens kainoms nagrinėti darbo grupės 2024 m. sausio 9 d.
protokolą ir Uždarosios akcinės bendrovės ,,Pakruojo šiluma“ 2023 m. gruodžio 29 d. raštą Nr. S-
223 „Dėl  šilumos pajamų bazinio lygio projekto pateikimo“, Pakruojo rajono savivaldybės taryba
n u s p r e n d ž i a :

1. Nustatyti Uždarajai akcinei bendrovei „Pakruojo šiluma“ koreguotą šilumos gamybos ir
(ar) tiekimo pajamų bazinį lygį (be PVM):

1.1. koreguoto  šilumos  gamybos  pajamų  bazinio  lygio,  išreiškiamo  formule  780269  +
RH,KD, dalis:

1.1.1. pastoviąją dalį – 780 269 Eur;
1.1.2. kintamąją dalį – RH,KD;
1.2. koreguoto šilumos perdavimo pajamų bazinio lygio, išreiškiamo formule 231127 +

RHT,KD, dalis:
1.2.1. pastoviąją dalį – 231 127 Eur;
1.2.2. kintamąją dalį – RHT,KD;
1.3. koreguoto mažmeninio aptarnavimo pajamų bazinį lygį – 34 335 Eur.
2. Nustatyti, kad kintamosios dalys RH,KD, RHT,KD ir RH apskaičiuojamos pagal formules:

Eil.
Nr. Dedamoji Formulė

1.
Šilumos gamybos (įskaitant 
perkamą šilumą) pajamų 
bazinio lygio kintamoji dalis

RH,KD = 5396,4 + (22955 × pF + 251129 × pE + 494 ×
pW) / 20569132 × QH

2. Šilumos perdavimo pajamų 
bazinio lygio kintamoji dalis

RHT,KD = (135551 × pE + 618 × pW + 3208337 × RH /
20569132) / 17360795 × QHR

3.
Šilumos gamybos (įskaitant 
perkamą šilumą) pajamų 
bazinis lygis

RH = 780269 + RH,KD

čia:
pF - vidutinė svertinė kuro kaina, apskaičiuota pagal kuro žemutinę šiluminę vertę, Eur/MWh;
pE – elektros energijos kaina, Eur/kWh;
pW – vandens kaina, Eur/m3;
QH – faktiškai savuose šaltiniuose pagamintos ir į tinklą patiektos šilumos kiekis, kWh;
QHR – faktiškai realizuotos šilumos kiekis, kWh.

Elektroninio dokumento nuorašas



3.  Paskirstyti  12  mėnesių  laikotarpiui  dėl  šilumos  kainoje  įskaitytų  ir  faktiškai  patirtų
sąnaudų kurui įsigyti dydžių neatitikties 2022 m. gegužės 1 d. – 2023 m. spalio 31 d. laikotarpiu
gautas  72,28  tūkst.  Eur  papildomas  pajamas,  dėl  šilumos  kainoje  įskaitytų  ir  faktiškai  patirtų
sąnaudų elektros energijai technologinėms reikmėms įsigyti neatitikties 2022 m. sausio 1 d. – 2023
m. spalio 31 d.  laikotarpiu nepadengtų 34,49 tūkst.  Eur sąnaudų sumą, atsižvelgiant  į  2022 m.
vasario  1  d.  –  2023 m. sausio 31 d.  laikotarpiu  faktiškai  realizuotą  šilumos kiekį,  vartotojams
negrąžintų papildomai gautų 9,16 tūkst. Eur pajamų sumą, iš viso 46,95 tūkst. Eur papildomai gautų
pajamų, mažinančių šilumos gamybos ir (ar) tiekimo pajamų lygį. 

Šis  sprendimas  gali  būti  skundžiamas Lietuvos Respublikos  administracinių bylų  teisenos
įstatymo nustatyta tvarka.

Savivaldybės meras                                                                                                        Saulius Margis
                           



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Pakruojo rajono savivaldybė 111102598, Kęstučio g. 4, LT-83152
Pakruojis

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL UŽDAROSIOS AKCINĖS BENDROVĖS „PAKRUOJO
ŠILUMA“ KOREGUOTO ŠILUMOS GAMYBOS IR (AR)
TIEKIMO PAJAMŲ BAZINIO LYGIO NUSTATYMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-02-14 Nr. T-12
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Saulius Margis, Meras, Meras
Sertifikatas išduotas SAULIUS MARGIS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-02-14 11:40:49 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-02-14 11:41:02 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2019-08-11 15:06:50 – 2024-08-09 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Pakruojo rajono savivaldybės administracija, į.k. 288733050 LT",
sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 12:37:12 iki 2024-12-19
12:37:12

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.72

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-02-14
12:06:15)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-02-14 12:06:15 Dokumentų valdymo

sistema Avilys


